ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐẠI HỢP

Số: 181 /TB – UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đại Hợp, ngày 20  tháng  12  năm 2023

THÔNG BÁO

V/v bảo đảm trật tự an toàn giao thông và vệ sinh môi trường.

Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Bấc – thôn Độ Trung
Thực hiện công văn số 249/UBND-TNMT ngày 10 tháng 3 năm 2023 của UBND

huyện Tứ Kỳ “ Về việc tăng cường theo dõi kiểm tra và báo cáo công tác quản lý, xử
lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai, hành lang giao thông, đê điều, thủy lợi tại
các xã thị trấn”

Căn cứ biên bản làm việc của lãnh đạo thôn Độ Trung với gia đình bà Nguyễn
Thị Bấc ngày 18 tháng 12 năm 2023. Về việc yêu cầu bà thu dọn toàn bộ vật liệu xây
dựng cũng như phát quang cây cối của gia đình bà làm ảnh hưởng đến giao thông.

Qua kiểm tra thực tế gia đình bà chưa thực hiện việc thu dọn vật liệu xây dựng và
một số cây cối ảnh hưởng đến đường trục xã về giao thông, cảnh quan và môi trường:
Để bảo đảm an toàn cho việc đi lại, sinh hoạt của nhân dân cũng như việc bảo đảm cho
môi trường.

UBND xã yêu cầu bà và gia đình thực hiện một số công việc như sau:
Giải tỏa triệt để toàn bộ vật liệu xây dựng và cây cối ảnh hưởng đến hành lang an

toàn giao thông trục xã xong trước ngày 25 tháng 12 năm 2023.
Tại khu vực cửa nhà mình không được đổ vật liệu xây dựng, cây cối lấn ra lòng

đường, lề đường, có biện pháp quét dọn thường xuyên để giảm thiểu việc gây ô nhiễm
môi trường.

Nhận được thông báo này UBND xã yêu cầu bà Nguyễn Thị Bấc và gia đình
nghiêm chỉnh thực hiện.

UBND xã giao cán bộ chuyên môn, Công an xã, lãnh đạo thôn Độ Trung theo dõi,
giám sát và đôn đốc việc thực hiện của bà Nguyễn Thị Bấc.
Nơi nhận:
-Như kính gửi;

- Cán bộ chuyên môn;

- Công an xã;

- Trưởng  thôn Độ Trung;
- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ánh Dương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T10:23:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ánh Dương<nguyenanhduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T10:24:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đại Hợp<daihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!